



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.

R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Compra: 26163

MiBus



# Orden de Compra

14967320

Proveedor: COMPAÑIA DE INGENIEROS CIVILES S A

Monto: 19.504,39 USD

Fecha de la Orden de Compra: 20 de mayo de 2024

Detalle de Compra: **PROYECTO DE ESTABILIZACIÓN Y/O REPARACIÓN DEL TALUD DE OJO DE AGUA.**

Reglamento Especial de Contratación de Transporte Masivo de Panamá, S.A., aprobado por la Contraloría de la República de Panamá, mediante la Resolución No. 299-2024-DNMySC de 15 de marzo de 2024.

## DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor:	COMPAÑIA DE INGENIEROS CIVILES S A	R.U.C.	155603238-2-2015
Dirección:	Ciudad de Panamá, Boulevard el dorado, centro comercial camino de cruces oficinas 410.	D.V.:	75
Representante Legal:	VIRGILIO EDUARDO SIERRA QUINTERO	Teléfono:	209-2184

## DATOS DE LA ENTREGA

Unidad Solicitante	Dirección de Administración	Términos de pago:	Crédito.
A la atención de:	Jose Manuel Castillo M.	Moneda:	USD
Plazo de Entrega:	105 días calendario.	Tipo de entrega:	Total.
Lugar de entrega:	Patio Ojo de Agua Via Transísmica, Los AndesNo. 2 Ciudad de Panama, San Miguelito	Dirección para facturación:	Transporte Masivo de Panama SA Avenida Domingo Diaz, Centro Comercial Los Pueblos Ciudad de Panama, Panama

Monto en letras: DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO DOLARES CON 39/100

Renglón de OC	No. Parte	Descripción	SC	Partida Presupuestal	Cantidad	Unidad de Compra	Costo Unitario	Costo de Línea	Impuesto	Total
1	9927	Contrato de obra civil	11549	281110010103519	1	UNIDAD	18.228,40	18.228,40	1.275,99	19.504,39
Subtotal de Orden de Compra										<b>18.228,40</b>
ITBMS (7%)										<b>1.275,99</b>
Costo Total de Orden de Compra (moneda)										<b>19.504,39 USD</b>

## DETALLE DE PARTIDAS PRESUPUESTALES

Partida Presupuestal	Monto
281110010103519	19.504,39

## Detalle de los productos o servicios adquiridos en el pedido O/C No. 26163

Renglón de OC	No. Parte	Observaciones detalladas
1	9927	Estabilización y/o reparación del talud que se vio afectado en el perímetro posterior de la cerca del COE Ojo de Agua, colindante con la quebrada existente.

Otras observaciones: Actualmente en el perímetro posterior del COE Ojo de Agua, exactamente detrás del tanque de reserva de combustible, se produjo un derrumbe del talud, el cual afecta la seguridad de las instalaciones del COE, ya que por el derrumbe se puede acceder a las instalaciones del COE y la carcanía del área afectado a la estructura del tanque de reserva de combustible genera un riesgo considerable para la operación del COE.





TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.  
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Compra: **26163**

# Orden de Compra

Proveedor: **COMPAÑIA DE INGENIEROS CIVILES S A**

Monto: **19.504,39 USD**

Alcance de la propuesta:

Las actividades a desarrollar se describen a continuación:

- Levantamiento y replanteo del área del proyecto.
- Instalación del campamento del contratista.
- Traslado de equipos al sitio del proyecto.
- Corte y tala de árboles.
- Limpieza del área y retiro de escombros cercanos. (Ejecución de la Obra)
- Excavación de material de desecho.
- Suministro e instalación de roca tipo Boulder para relleno y estabilización de área a reparar.
- Colocación de geotextil de separación.
- Suministro e instalación de matabacán para relleno y estabilización de área a reparar.
- Suministro e instalación de gaviones de 1.00 x 1.00, de acuerdo a diseño de referencia propuesto para estabilización de talud cercano a la cerca perimetral.
- Relleno y compactación de material de estabilización dentro del área de reparación.
- Limpieza del área y retiro de escombros cercanos. (Limpieza General)

Ejecución:

El contratista abarcará todo el suministro e instalación de todos los materiales, mano de obra, herramientas, equipos, transporte, servicios y cualquier otro rubro necesario para la ejecución de las actividades y trabajos del proyecto para la estabilización y/o reparación del talud en un sector del perímetro de la cerca del COE Ojo de Agua (detrás del tanque de reserva de combustible).

No.	DESCRIPCION
<b>1</b>	<b>DOCUMENTOS INICIALES</b>
1.1	Fianza, seguros y pólizas
<b>2</b>	<b>PRELIMINARES</b>
2.1	Levantamiento y Replanteo
2.2	Campamento
2.3	Traslado de Equipos
2.4	Corte y tala de árboles
<b>3</b>	<b>EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL</b>
3.1	Limpieza de área y retiro de escombros cercanos
3.2	Excavación de material de desecho
3.3	Suministro e instalación de roca tipo boulder para relleno y estabilización de área a reparar
3.4	Colocación de geotextil de reparación
3.5	Suministro e instalación de matabacán para relleno y estabilización de área a reparar
3.6	Suministro e instalación de gaviones de 1.00 m x 1.00 m de acuerdo a diseño de referencia propuesto para estabilización de talud cercano a la cerca perimetral
3.7	Relleno y compactación de material de estabilización dentro del área de reparación
<b>4</b>	<b>LIMPIEZA GENERAL</b>
4.1	Limpieza del área y retiro de escombros cercanos

CANTIDAD	UNIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1	global	B/.201.60	B/.201.60
1	global	B/.500.00	B/.500.00
1	global	B/.500.00	B/.500.00
1	global	B/.1,500.00	B/.1,500.00
4	c/u	B/.500.00	B/.2,000.00
80	m2	B/.15.00	B/.1,200.00
35	m3	B/.30.00	B/.1,050.00
10	m3	B/.80.00	B/.800.00
34	m2	B/.13.00	B/.442.00
10	m3	B/.80.00	B/.800.00
24	m3	B/.330.00	B/.7,920.00
14.12	m3	B/.40.00	B/.564.80
1	global	B/.750.00	B/.750.00
<b>SUB TOTAL</b>			<b>B/.18,228.40</b>
<b>ITBMS</b>			<b>B/.1,275.99</b>
<b>TOTAL</b>			<b>B/.19,504.39</b>





TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.  
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Compra: **26163**

# Orden de Compra

Proveedor: **COMPAÑIA DE INGENIEROS CIVILES S A** Monto: **19.504,39 USD**

Penalidad: La multa que se impondrá será cuatro por ciento (4%), del valor equivalente a la porción dejada de entregar p ejecutar por el contratista, dividido entre treinta (30), por cada día calendario de atraso. El valor total de la multa no será en ningún caso superior al veinte por ciento (20%) del valor del contrato y deberá ingresar al Tesoro Nacional.

Fundamento Legal: Según Reglamento Especial de Contratación, aprobado por la Contraloría General de la República mediante Resolución Número 299-2024-DNMySC de 15 de marzo de 2024, Anexo 1, Grupo C servicio, C.7 construcción.

Gerencia de Compras		Dirección de Administración		 Departamento de Presupuesto <b>MiBus</b>  <b>LAURA OWENS</b> Especialista de Presupuesto <i>J= 42649</i>	
Fecha:	<i>21/5/24</i>	Fecha:		Fecha:	<i>21.5.2024</i>
Tesorería		Almacén		Refrendo de Fiscalización	
Fecha:		Fecha:		Fecha:	 <i>Ches</i> <b>ERICH PEREZ GONZALEZ D.</b> Coordinador de Fiscalización
Entregado al Proveedor:					
Nombre legible					
Fecha:					

Contraloría General de la República  
Dirección de Fiscalización General  
**31 MAY 2024**  
  
**Lic. Erich Pérez**  
 Fiscalizador